
Comune di Vairano Patenora 

              Provincia di Caserta 
 

 

 
Comune di Vairano Patenora – Prov. di Caserta –C.A.P. 81058-Via Roma-n° 30 

 0823/643730 - 0823/985235-C.F.: 80009750615-Partita IVA: 01262970617  Pagina 1 
 

 
Vairano Patenora, lì 08.09.2022                                                                                                  Ordinanza n° 12/2022 
                                                                                                                                                                                R.G. n° 38/2022 
 

Oggetto: Apertura scuola secondaria di primo grado- Istituto Comprensivo Garibaldi Montalcini- Plesso 

Sant’Agostino- posticipo 
 

IL SINDACO 
Premesso che: 

- Con deliberazione della Giunta della Regione Campania 267/2022 è stato approvato il calendario 
scolastico anno 2022/2023, fissando l’inizio delle attività scolastiche il 13 Settembre 2022;  

- Il plesso scolastico della scuola secondaria di primo Grado- Sant’Agostino, appartenente all’Istituto 
Comprensivo Garibaldi Montalcini di Vairano Patenora è interessato dai lavori di installazione 
dell’ascensore, al fine di garantire l’abbattimento delle barriere architettoniche;  

- I predetti lavori al momento non sono ultimati, in particolar modo quelli al primo piano , dove sono 
ubicate le aule per la didattica, rendendo impossibile l’inizio delle attività scolastiche come da calendario 
regionale il giorno 13.09.2022 

RITENUTO NECESSARIO tutelare la salute pubblica ed in particolare degli alunni frequentanti la suddetta scuola, 
garantendo un accesso sicuro presso l’istituto scolastico e lo svolgimento delle lezioni senza rumori molesti.   
Dato atto che la fine dei lavori è prevista per la fine di questa settimana ed al fine di provvedere alla pulizia di 
tutto l’istituto,  si rende necessario di posticipare l’apertura del plesso scolastico della scuola secondaria di primo 
grado Sant’Agostino al giorno 19.09.2022, con regolare inizio delle attività didattiche- anno scolastico 2022-2023-  
in tale data.   
VISTO il potere di deroga agli istituti scolastici, nonché ai Comuni, di variare l’inizio delle lezioni o dei giorni di 
sospensione delle lezioni, purchè si rispetti il numero di giorni di lezione necessari alla validità dell’anno 
scolastico.  
VISTI gli artt. 50 e 54 del Decreto Legislativo n. 267 del 18 agosto 2000 (TUEL), che definisce le attribuzioni al 
Sindaco per l’emanazione di provvedimenti contingibili ed urgenti, nella sua qualità di Autorità Sanitaria locale;  

O R D I N A 
-  Di posticipare l’apertura del plesso scolastico della scuola secondaria di primo grado Sant’Agostino al 

giorno 19.09.2022- con regolare inizio delle attività didattiche- anno scolastico 2022-2023- in tale data  
D I S P O N E 

- Di inoltrare copia della presente ordinanza al Dirigente dell’Istituto Comprensivo Garibaldi Montalcini di 
Vairano Patenora- al Comando Polizia Municipale del Comune di Vairano Patenora- al Comando Stazione 
dei CC di Vairano Scalo, alla Prefettura di Caserta e all’Ufficio Scolastico Regionale per la Campania.  

 Informa  
Che avverso la presente ordinanza, eventuali soggetti interessati o controinteressati, potranno proporre: - Ricorso al Tribunale 
Amministrativo Regionale della Campania entro trenta giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio; - Ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio. 

 Il Sindaco  
f.to Stanislao Supino  

 firma autografa omessa  
ai sensi dell’ art. 3,c.2, D.Lgs 12.02.93 n° 39 

 


